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Jól dolgozott Szibériában 
a magyar Kun Béla brigád 

Hazatérő tagjainak búcsúztatása 
Ünnepélyesen búcsúztatták jet testvérbrigádjaikkal ver- kezés gazdái, az illetékes mi-

kedden délután Moszkvában, senyeztek az elsőbbségért. A nisztériumok köszönetét és 
a Kamszomol Központi Bi- magyar fiatalok 41 200 köb- elismerését Borisz Belikov 
zottságának székházában a méter monolitbetont építet- cellulóze- és papíripari mi-
Kun Béla magyar ifjúsági tek be a kombinátba, 2500 niszterhelyettes, illetve Mi-
építőbrigád hazatérő tagjait, köbméternyi téglafalat emel- hail Boriszov energetikai és 
A magyar fiatalok éppen két tek, 123 400 négyzetméternyi villamosítási miniszterhe-
éwe l ezelőtt utaztak ki a felületet burkoltak és vakol- lyettes tolmácsolta. 
KGST-tagállamok együttmű- tak be, 370 tonna vasszerke- A Komszomol KB az épft-
ködésével megvalósulónagy- zetet építettek fel és 10 ezer kezésen nyújtott kiemelkedő 
szabású szibériai építkezésre, tonnányi fémszerkezetet fes- munkájáért, ' a társadalmi 
az uszty-ilimszki cellulóze és tettek le. Munkájuk megbe- munkában végzett kimagas-
papíripari kombinát és a csülését mutatja, hogy a ló teljesítményért számos ma-
mellette felnövekvő ú j város Komszomol KB kérésére gyar fiatalt tüntetett ki el-
építésére. még mintegy 150-en tovább- ismerő oklevéllel. Közülük 

A Kun Béla brigád becsű- r a i s Uszty-Ilimszkben ma- tizenháromnak a búcsúztatá-

lettel helytállt a nagy mun- radnak, a kombinát megnyi- son nyújtották át a megtisz-

kában. A számukra szokat- t á s á i S hátralévő egy eszten- telő elismerést, 

lan szibériai körülmények dőben ott dolgoznak. Tóth József, hazánk moszk-

között, télen nemegyszer mi- A Komszomol KB és a tyt- vai nagykövetségének ideig-

nusz ötven fokig terjedő kárság köszönetét Alevtyina lenes ügyvivője kedden dél-

fagyban dolgoztak. Kezdemé- Fedulova, a Központi Bizott- után baráti találkozót rende-

nyezői lettek az októberi for- ság titkára tolmácsolta El- zett a Kun Béla ifjúsági épí-

radalom évfordulója tisztele- mondotta: a magyar építő tőbrigád hazatérő tagjai tisz-

tére indult nemzetközi szo- fiatalok jó munkájukkal teletéra A találkozón ott 

cialista munkaversenynek az megérdemelték mindazok voltak a Komszomol Köz-

építkezésen, kiemelkedő tel- szeretetét és megbecsülését, ponti Bizottságának képvise-

jesitményeket értek eLSzov- akikkel találkoztak. Az épít- lói is. (MTI) 

Vietnamban készülnek 
a magyar munkaruhák 
A Szegedi Ruhagyárban 36 

perc alatt, vagyis világszín-
vonalat jelentő termelé-
kenységgel készül egy-egy 
munkaruha, a cikk gyártásá-
ról mégis lemondanak: viet-
nami üzemnek adják azt át, 
hogy helyette még gazdasá-
gosabb terméket készíthesse-
nek nyugati exportra. Az 
idén, az év végé'g még elké-
szítik a tervükben szereplő 
mintegy félmillió kék színű, 
kétrészes pamut munkaruhát, 
jövőre azonban már Viet-
namból kapunk mintegy 
600 000 hasonló öltönyt. A 
távol-keleti ország egyik üze-
me állítja majd elő a cikket 
bérmunkában, a szegedi gyár 
a gesztor szerepét tölti be. 
Szakembereik átadják a vi-
etnamiaknak a gyártás kor-
szerű megszervezésében szer-
zett tapasztalataikat. 

Szegeden máris megkezd-
ték az előkészületeket az így 
felszabaduló munkaerő — 
évi 200 000 normaóra — jó-
val előnyösebb felhasználá-
sára: elsősorban nyugat-
európai országokban közked-
veltté vált könnyű férfi szö-
vetruháik, úgynevezett sza-
badidőöltönyeik gyártását 
növelik. Ezeket a cikkeket 
ugyanis szinte korlátlan 

mennyiségben átveszik a Sze-
gedi Ruhagyártól. így jövő-
re már 35 000 öltönnyel töb-
bet szállíthatnak a férfidiva-
tot egykor diktáló Angliába, 
valamint Franciaországba. 
Üjabban a tengerentúlon is 
nagy az érdeklődés ilyen 
áruik iránt. A meglevő ter-
melőapparátus k'egészítésé-

're tizenkétmillió forintos 
exportnövelő hitelből prog-
ramvezérléses gőzvasalókat, 
és más speciális gépeket sze-
relnek fel, s nagy termelé-
kenységű. óriásszalagos mun-
kaszervezetet alakítanak ki 
az exportcikkek termelésé-
nek növelésére. 

D. B. 

Emlékezés 
a Peiüíi 

zászlóaljra 
A második világháború 

idején a jugoszláv néphadse-

regben a hitleristák ellen har-

colt Petőfi Sándor magyar 

brigád — amely később 

zászlóaljnyi erővé nőtt — 35 

évvel ezelőtt, 1943 augusztus 

16-án alakult meg Szlatinsz-

ki Drenovacon. 

Jugoszláviában megemlé-

keznek az évfordulóról. A 

Pelmonostoron rendezendő 

központi ünnepség díszszem-

lével kezdődik, majd nagy-

gyűlésre és kultúrműsorra ke-

rül sor. (MTI) 

Úi berendezések 
a vasgyári kórházban 
A diósgyőri vasgyári kór-

ház fizikoterápiás rendelőjé-
ben kedden befejezték egy 
új részleg, az úgynevezett 
afcrosolos szakrendelő szere-
lését. Az ú j részlegben hat 
csehszlovák gyártmányú be-

rendezés szolgálja majd a 
légúti bántalmakban szenve" 
dók gyógyítását. A berende-
zések segítségével a közis-
mert Salvus vizet porlaszt-
ják, s ezt lélegzik be a bete-
gek a kezelés alatt. 

Szedik a termést 
m 

Erik a dinnye, a paprika és a paradicsom 

Autóbusz-pályaudvart 
avattak Makón 

Bár mostanában meleg 
van, ennek ellenére megké-
sett az idei nyár. Az idei ter-
més is erről árulkodik. A 
sok eső és a fagy miatt a 
zöldség és gyümölcs később 
kötött, s igy később is érik 
a szokottnál. Máskor ilyen-
kor már „lemegy" a dinnye, 
a paprika zöme, s a paradi-
csomszedéssel is a felénél 
tartanak. Most mindez idő-
ben eltolódik. A felvásárló-
telepeken ugyan már szép 
számmal szaporodnak a teli 
konténerek, mint például 
Bordányban is, de még nem 
az igazi. Ha az idő tartósan 
kedvező marad, nem sokáig 
kell várnunk az úgyneve-
zett „paradicsom-csúcsra". 

A dinnyések is mérgelőd-
nek a rossz tavaszra, mert Tóth Józsefék szedik a dinnyét a kisteleki Magyar— 
majdnem hogy újra kellett Szovjet Barátság Tsz-ben 
palántálni a táblákat. Kiste-
leken a Magyar—Szovjet Ba-
rátság Tsz-ben, Tóthék táb-
lájában is késik a termés 
Még csak az elején tartanak 
a dinnyeszedésnek. Alig vit-
tek el néhány mázsát a hat-
hektáros tábláról. Ott jár-
tunkkor éppen Pestre készü-
lődtek. Megszedték nemcsak 
a sárga, hanem a görögdiny-
nyetáblákat is. A Bosnyák 
séri piacon várnak pénzt a 
•érmésért. Hortról telepedtek 
ide kora tavasszal, másik 
két családdal együtt. Hét 
személy összesen 40 hold 
•oldet fogott a közösségtől, 
örülnének, ha visszatérülne 
a befektetés. Bíznak az idő-
ben. 

Ugyanezt teszik az ópusz" 

taszeri dohánytörők is. Ne-

kik is meggyűlt a bajuk a 

tavasszal. Több mint 10 hek-

tár palánta pusztult ki az 

Árpádvezér Tsz 89 hektáros 

dohányföldjéből. Ezért nem 

biztos, hogy tudják teljesí-

teni a tervet. Örömük vi-

szont, hogy a száraz dohány-

nak j ó a minősége, s ez va-

lamit javít a bevételen. A 

székesi-táblában Molnárné 

A Szegedi Konzervgyár bordányi telepén Zádori Pál, 
Fábián Lajos és Farkas István paradicsomot ad át Vo-

Ienszki Imréné felvásárlónak 

munkacsapata, a Március 15. 
szocialista brigád, családta-
gokkal „fölerősítve" töri a 
dohányt. Naponta 100—120 
mázsa zöld levelet szállíta-
nak a pajtákba. A téesz-
major udvarában tűkerete-

ken száradnak a leszedett 
dohánylevelek.' 

Igaz, nem állnak hosszú 
sorok a felvásárlótelepek 
előtt, de azért tapasztalható, 
hogy „érik" a határ, szedik 
az idei termést. 

Makó város tanácsa, a Vo-
lán 10. sz. Vállalata és az 
Utasellátó Vállalat közösen 
közel 10 millió forintot áldo-
zott arra, hogy a nagylaki ha-
tárátkelő közelsége miatt a 
nemzetközi autóbuszforga-
lomban, Csongrád megyében 
elfoglalt helye miatt pedig a 
távolsági forgalomban egyre 
jelentősebb szerephez jutó 
Makó korszerű, biztonságos 
buszpályaudvaron fogadhassa 
a városba érkező utasokat. Az 
új pályaudvar közvetlenül a 
régi terület szomszédságában 
épült meg, melyet a tegnapi, 
keddi avatás után majd az 
autóbuszok várakozóhelyévé 
alakítanak át. Az avatúün-
nepségen — melyen Csongrád 
megye társadalmi és állami 
szervezetei képviselőinek tár-
saságában ott volt dr. Varga 
Dezső, a makói pártbizottság 
első titkára, Forgó István, az 

ottani városi tanács elnöke és 
Vajda Miklós, a Volán Tröszt 

személyforgalmi főosztályve-
zetője is — dr. Kardos János, 
a Volán 10. sz. Vállalat igaz-
gatója adta át az utazóközön-
ségnek az építkezés elhúzó-
dása miatt régen várt létesít-
ményt. 

Közös épületben helyezték 
el a forgalomirányítók helyi-
ségeit a váróteremmel, s kü-
lön épületet kapott az Utas-
ellátó büféje, ahol meleg éte-
leket is árusítanak majd. Az 
autóbuszok állomáson belüli 
forgalmára a VILATI mind-
eddig egyetlen, kísérleti elekt-
ronikus forgalomszabályozó 
és biztosító berendezése fel-
ügyel. Az új típusú rendszer-
hez különleges érzékelőket 
építettek be a kocsiállások 
aszfaltburkolatába, ezek a 
központi irányítónak továb-
bítják az értesítést, hol van 

szabad hely, honnan indulhat 
a lámpa zöld jelzésere autó-
busz. A pályaudvar bejáratá-
nál is visszatartja az érkező 
kocsit a lámpa, amíg szabad 
mozgását a pályaudvar terü-
letén másik autóbusz akadá-
lyozhatja. 

Tizenhárom szólókocsinak, 
s hat csuklós autóbusznak van 
hely az új pályaudvaron, 
mely óránként akár 5—6 ezer 
utast is fogadhat. Ekkora for-
galom még nincs a makói pá-
lyaudvaron, de a szakembe-
rek számoltak azzal, hogy 
most a romániai — és később 
a ^goszláviai — buszforga-
loriroa is egyre inkább be-
kapcsolódik Makó, bővül a 
távolsági hálózat, növekszik 
a város belső forgalma, s ak-
kor már szükség lesz a kor-
szerű, biztonságos pályaudvar 
teljes befogadóképességére. 

« < r t 

Molnár József felvétele 

Az avatás után as á j makói buszállomás azonnal „munkába'! is állt 

v 


